Amt der Vorarlberger Landesregierung Landhaus, Römerstraße 15, 6901 Bregenz

Donnerstag, 30. April 2020 | Jahrgang 75 / Nr. 28

Erscheint einmal wöchentlich Redaktionsschluss: Dienstag, 12 Uhr www.vorarlberg.at/amtsblatt



INHALT: Regierungssitzung – Vorarlberger Landesversicherung Einladung zur 40. Versammlung der Mitgliedervertretung

11. Sitzung

der Vorarlberger Landesregierung am 28. April 2020

MITTEILUNGEN:

Ein Bericht von Landesrätin Martina Rüscher über die im Umlaufwege gefassten Beschlüsse betreffend die Förderung des Mannschaftsspitzensportes 2020 und die Förderung von Nachwuchsmannschaften 2020 wird zur Kenntnis genommen.

Ein Bericht von Landesrat Johannes Rauch über den im Umlaufwege gefassten Beschluss betreffend die Förderung des Projekts "Wiesenschutzbrüter" wird zur Kenntnis genommen.

BESCHLÜSSE:

Für die Landesberufsschule Bregenz 2 wird die Anschaffung von neun WIG-Schweißgeräten bewilligt.

Der Gemeinde Tschagguns (Kindergarten Tschagguns, Neubau bzw. Erweiterungsbau), der Gemeinde Koblach (Kindergarten Koblach Straßenhäuser, Neubau), dem Vorarlberger Kinderdorf (Angebot "Familienimpulse"), dem Verein "KULTUR - Zeitschrift für Kultur und Gesellschaft" (Herausgabe von 10 Print-Ausgaben und www.kulturzeitschrift.at), verschiedenen Antragsstellern (Filmprojekte "Die Toten vom Bodensee, Teile 12 und 13", Qualitätsverbesserung Beherbergung, Kompetenzzentren-Programm COMET, K-Projekt "Textile Competence Centre Vorarlberg 2 – TCCV2"), dem Alpinale Kurzfilmfestival (Veranstaltungsprogramm 2020), der Landeshauptstadt Bregenz (Ausstellungsprojekte 2020 im Magazin 4), dem Verein CARAVAN – mobile Kulturprojekte (Veranstaltungen 2020), der Stadt Bludenz (Remise, Veranstaltungsprogramm 2020), den Vorarlberger Kleinkinobetreibern (Jahresförderung 2020), der Krankenhaus-Betriebsgesellschaft mbH (Gesellschafterzuschuss 2018), der Gemeinde Nenzing (Galetschabach Projekt 2019, Forsttechnischer Dienst für Wildbach- und Lawinenverbauung) und der Gemeinde Schruns (Bargus Steinschlagschutz, Projekt 2019, Forsttechnischer Dienst für Wildbach- und Lawinenverbauung) werden Beiträge gewährt.

Der Teil IV der Studie "Bauliche Verdichtung in Vorarlberg" wird vergeben.

Der Auftrag zur Lieferung einer Zugmaschine für die Straßenmeisterei Bregenz wird vergeben.

Die Asphaltarbeiten für das Projekt "Bizau, Instandsetzung Straße, km 2,14 bis km 5,59" im Zuge der L 28, Bizauer Straße, werden vergeben.

Die Zimmermeisterarbeiten für den Zubau und die Erweiterung der Landesberufsschule Dornbirn 2 werden vergeben.

Der Neubau der Bohrpfahlwand für das Projekt "Dornbirn, Hangrutschung, Starkregen Mai 2019, km 4,85 bis km 4,95" im Zuge der L 48, Bödelestraße, wird vergeben.

Für die Vorarlberger Landesregierung

im Auftrag Dr. Harald Schneider

Vorarlberger Landes-Versicherung V.a.G.

Einladung zur 40. Versammlung der Mitgliedervertretung

der Vorarlberger Landes-Versicherung V.a.G. am Freitag, den 5. Juni 2020, um 11.00 Uhr, in der Vorarlberger Landes-Versicherung V.a.G., Bahnhofstraße 35, Bregenz

Tagesordnung:

- Vorlage des festgestellten Jahresabschlusses und des Lageberichtes des Vorstandes über das Geschäftsjahr 2019 mit dem Bericht des Aufsichtsrates
- Beschlussfassung über die Entlastung des Vorstandes und des Aufsichtsrates für das Geschäftsjahr 2019 2.
- Wahl von Mitgliedervertretern
- 4. Wahl des Abschlussprüfers für das Jahr 2021
- Allfälliges

Die Versammlung ist ohne Rücksicht auf die Zahl der erschienenen Mitgliedervertreter beschlussfähig.

Bregenz, am 28. April 2020

Der Vorstand



Dieses Dokument wurde amtssigniert.

Dieses Dokument ist amtssigniert im Sinne des E-Government-Gesetzes.

Mechanismen zur Überprüfung des elektronischen Dokuments sind unter https://pruefung.signatur.rtr.at/ verfügbar.

Ausdrucke des Dokuments können beim Amt der Vorarlberger Landesregierung Landhaus A-6901 Bregenz E-Mail: land@vorarlberg.at überprüft werden.